
 

COMUNE DI CASTELTERMINI 
PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 

 

DETERMINAZIONE N° 167 DEL 05/10/2017  

 

 

OGGETTO: Liquidazione spettanze alla ditta  EUROPNEUS di Blandino Davide per 

l’acquisto   e montaggio di n 4 pneumatici per la pala gommata targata ACJ565 

CIG: Z8C1B80A74                                

 

L’anno duemiladiciassette  il giorno cinque   del mese di ottobre alle ore 11,30  

 

IL RESPONSABILE DI P.O. n. 3 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 

Premesso: 

 
 

Che con deliberazione di G.M. n. 61 del 29/09/2016 sono state assegnate le somme pari ad 

€ 600,00 per la fornitura e sostituzione delle gomme della pala gommata di proprietà 

comunale; 

 

Che con determinazione del funzionario n. 86 del 13/10/2016 è stata impegnata la somma 

pari ad € 540,02 compresa IVA e , imputata al C.B. 01061030209000 pren. Imp. N. 64 Imp. 

253; 

 

Che sempre con il suddetto atto è stato determinato l’affidamento diretto di quanto in 

oggetto, all’unica  ditta che si è resa immediatamente disponibile EUROPNEUS di 

Blandino Davide con sede in San Giovanni Gemini, via Nicolò Carta C. F. 

BLNDVD82S19F830A;  

 

Che la suddetta fornitura e sostituzione  è stata regolarmente eseguita e che la relativa 

fattura risulta regolare; 

 

Vista  la fattura, relativa all’oggetto,  emessa  dalla ditta EUROPNEUS di Blandino Davide 

con sede in San Giovanni Gemini, via Nicolò Carta C. F. BLNDVD82S19F830A, n. 02 del 

19/10/2016 dell’importo complessivo di €  540,02 mancante della compilazione relativa ai 

dati dell’ordine di acquisto (numero determina di impegno e CIG) ; 

 



Vista la nota di credito n. 1 del 16/11/2016 relativa alla suddetta fattura; 

 

Vista la fattura n. 03 del 16/12/2016 , dove il campo relativo al dettaglio pagamento 

risultava  compilato errato; 

 

Vista  la successiva nota di credito n. 1 del 21/03/2017; 

 

Vista la fattura n. 01 del 21/03/2017 redatta ai sensi dell’art. 17 – ter DPR 633/72 

dell’importo complessivo di € 540,02 (di cui € 442.64  quale imponibile ed € 97,38 per 

IVA);    

 

Viste la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari e l’ attestazione sulla regolarità 

contributiva, alla presente allegate; 

 

 Ritenuto di dover procedere  alla liquidazione delle spettanze dovute alla predetta ditta; 

 

Vista la determinazione Sindacale n. 26 del 29/09/2017 con la quale è stato 

prorogato l’incarico di Responsabile di P.O. allo scrivente; 
 

Visto l’O.R.EE.LL. e successive modifiche ed integrazioni, 

 

DETERMINA 

Di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della L.R. n. 10/1991 e s.m.i., le motivazioni 

di fatto e di diritto di cui alla parte introduttiva del  presente atto; 

Di liquidare alla ditta EUROPNEUS di Blandino Davide con sede in San Giovanni Gemini, 

via Nicolò Carta C. F. BLNDVD82S19F830A, la somma riportata nella  seguente fattura: n. 

1 del 21/03/2017 dell’importo complessivo di €  € 540,02 (di cui € 442.64  quale imponibile 

ed € 97,38 per IVA)  redatta ai sensi dell’art. 17 – ter DPR 633/72, impegnate con 

determinazione del Funzionario n. 86/2016; 

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente 

all’albo pretorio on-line. 

 
 

                                                                        F.to   IL RESPONSABILE DI P.O n.3 

                                                                              Geom. Giuseppe Ballone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SETTORE LL. PP. 

DETERMINAZIONE N. 167    DEL   05/10/2017  

OGGETTO : Liquidazione spettanze alla ditta  EUROPNEUS di Blandino Davide per 

l’acquisto   e montaggio di n 4 pneumatici per la pala gommata targata ACJ565 

CIG: Z8C1B80A74                                

                              

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del 

testo coordinato delle leggi regionali relative all’Ordinamento degli Enti 

Locali. 

Non si garantisce il pagamento nei tempi previsti dalla normativa per la 

carenza di fondi persso la tesoreria comunale 

 

Casteltermini, lì 10/10/2017 

Liq. 286 

 

F.to  Il Responsabile di P.O. n. 1 

Dott. Calogero Sardo 

In sostituzione del Responsabile di P.O. n. 2 

 

 
 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE ALBO ON LINE 

 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo on line dal _______ 

al _______, per quindici giorni consecutivi. 

 

Dalla residenza Comunale, lì _______ 

Il Responsabile Pubblicazione on line 

 

 


